sedis apostolicae praesulatum e proxima civitate 
domnum Guidonem Viennensem archiepiscopum, 
virum nobilem et industrium, reginae Francorum, 
coniugis scilicet Ludovici regis, patruum; eumque in 
eadem provincia papam consecrantes, Calixtum 
appellaverunt.  
         Hic ergo antequam Romam iret, in Francia 
generale concilium tenere voluit, universosque pene 
totius occidentis episcopos et archiepiscopos cum 
abbatibus et aliis ecclesiasticis personis ad urbem 
Remorum convenire praecepit. Cui concilio etiam 
praefatus rex Francorum Ludovicus interfuit.  

          Huius itaque concilii causa supradictus domnus 
Bartholomaeus episcopus cum clericis suis et 
hominibus Remorum urbem expetens, cum iam 
monasterium sancti Theoderici praeterisset, 
supramemoratum virum Norbertum cum duobus 
clericis non longe ab itinere sedentes conspexit. 
Audierat siquidem ante paululum idem Norbertus 
duas voces, sicut postea referre solitus erat, quarum 
prior ex una parte clamaverat: Hic est Norbertus et 
socii eius, altera vero ex alia parte subiunxerat: Hic 
est Norbertus et socius eius. Quod quid signaverit 
posterius dicetur. His ergo duabus vocibus ex aeris 
summitate auditis, Norbertus stupefactus ex itinere 
declinavit,  
          terraeque cum duobus sociis suis residens 
attonitus circumcirca prospiciebat. Nec mora, 
praefatus episcopus appropinquans, non sicut 
sacerdos vel levita, viso illo a latronibus vulnerato 
praeterivit, sed ab itinere divertens, benigne illos 
salutavit, deinde quinam essent interrogavit. 
Respondit Norbertus, se de Lotharingia esse, et 
relictis parentibus saeculique vanitate religiosam 
vitam sequi proposuisse; huiusque religionis norma 
sedis apostolicae concilio et auctoritate incipienda, 
iam per tres dies Remis demoratum fuisse; sed quia 
prae multitudine iugiter confluentium divitium 
nullus sibi ad papam ingressus patebat, tristem ac 
desperantem urbe digressum, quo diverteret nescire.  

          Tunc nimia compassione permotus episcopus 
hortavit eos, ut secum Remis redeant, promittens, 
quod eos ad papam introduceret. Quia vero pedites 
erant, praecepit hominibus suis de equis descendere; 
sicque faciens eos ascendere et secum equitare, in 
itinere diligentius eos sciscitans, audit eundem 
Norbertum genere nobili ortum in ecclesia Coloniensi 
maximas divitias possedisse, sed paupertatem 
eligendo cunctas ex integro reliquisse.  

35 Callistus II, elected February 2, 1119. 
36 Adele. 
37 Louis VI (1108-1137). 
38 The Council of Rheims was held October 20-30, 1119. 
39 About two leagues from Rheims (1 league = ca. 3 miles) 
40 Cf. Vita A, chap. 12; Vita B, chap. 26, par. 55. 
41 See fresco image on page 18 ahead. 
42 This is one of the rare early texts which lends support to the idea that St. Norbert was related to the high nobility, i.e. the dukes of Lorraine on 
his mother’s side. Order tradition has long held that he was related to Duke Godfrey of Lorraine, who became the first King of Jerusalem in the 
Crusades. 
43 “Despairing” in the more superficial sense of giving up on being able to see the pope at this time. 
44 Cf. Vita A, chap. 9; Vita B, chap. 18, par. 38.